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Transportudvalget har i brev af 22. februar 2024 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Preben Bang Henriksen (V). 

Spørgsmål nr. 243: 

Vil ministeren oplyse, i hvor mange tilfælde der fra Trafikstyrelsen 

eller ministeren er indgivet politianmeldelse eller udstedt bødefor-

læg til luftfartsselskaber for manglende overholdelse af EU-passa-

gerforordningen?  

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafikstyrelsen, som oplyser føl-

gende: 

”Trafikstyrelsen er i medfør af luftfartsloven samt delegationsbe-

kendtgørelse, BEK nr. 1549 af 16. december 2013, udpeget som 

håndhævende myndighed for så vidt angår flypassagerrettigheds-

forordningen (EF) nr. 261/2004, og styrelsen træffer således afgø-

relser i sager om manglende overholdelse af forordningens regler. 

Overholder et selskab ikke den afgørelse, som styrelsen har truffet i 

medfør af forordningen samt luftfartsloven, kan selskabet idøm-

mes en bødestraf. 

Der er således hjemmel til strafferetligt at idømme luftfartsselska-

ber en bøde, hvis de ikke efterlever styrelsens afgørelse. Styrelsen 

har imidlertid ikke den administrative beføjelse at kunne idømme 

en bøde. Det er derfor styrelsens faste praksis at politianmelde luft-

fartsselskaber, som ikke efterlever styrelsens afgørelse. 

Styrelsen oversendte i 2020 13 sager til anklagemyndigheden med 

anmodning om tiltalerejsning, i 2021 var tallet 26, i 2022 var tallet 

65, i 2023 var tallet 110. I 2024 t.o.m. februar har styrelsen over-

sendt 25 sager. Det skal dog bemærkes, at de sager, der oversendes 
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til anklagemyndigheden for manglende efterlevelse, ikke nødven-

digvis er knyttet op på styrelsens afgjorte sager samme år.” 

For så vidt angår spørgsmål om bødeforlæg ved anklagemyndighe-

den, må jeg henvise til Justitsministeriet, som ansvarlig ressort-

myndighed herfor. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


